
PORTARIA PGJ/PI Nº 2406/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento de auxílio para a 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras
com a  cessão  temporária  de  servidor  Ministerial,  formulado  pelo  Promotor  de  Justiça
Carlos Rubem Campos Reis, por meio do Ofício nº 233/2017-2ª PJO,

CONSIDERANDO, ainda, a expedição do Ato PGJ/PI nº 667/2017, que cria no âmbito do
Ministério  Público  do  Estado  do  Piauí  o  Grupo  de  Apoio  Técnico  Especializado  na
realização de Mutirões nas Promotorias de Justiça e nos Grupos de Atuação Especial –
GATE,

R E S O L V E

DESIGNAR o  servidor  ISMAEL BEZERRA NELSON,  Técnico  Ministerial  –  Área
Administrativa, matrícula nº 355, lotado junto à 1ª Promotoria de Justiça de Picos, para
desempenhar suas funções junto à 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI, nos dias 25, 26 e
27 de setembro de 2017,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de setembro de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

